                                                                                                                                                                                      [image: ]

Formular Aplikimi
Udhëzime: Ju lutemi të plotësoni këtë formular me të gjithë fushat e përshtatshme. Fushat me (*) janë të detyrueshme për t’u plotësuar. Përgjigjuni të gjitha pyetjeve. Formulari i plotësuar duhet të përcillet përmes email tek adresa info@faktoje.al deri më datë 15 Shtaror 2025 ora 23:59.

INFORMACION PERSONAL:

Emri   
Mbiemër* 
Adresa*
Qyteti* 
Shteti*
Nr. Telefoni (fiks ose Celular): 
Adrese email: 

Përgjigjuni pyetjes së aplikueshme në rastin tuaj

Sa vite keni që punoni gazetar? 

A ke mbaruar për Gazetari dhe Komunikim? Specifiko vitin e diplomimit (edhe nëse keni mbaruar një degë tjetër).

Po/jo

A jeni marrë më parë me verifikime të premtimeve apo deklaratave që kanë impakt publik dhe prekin direkt interesin qytetar në sektorë të rëndësishëm si shëndetësia, ekonomia, financa, mjedisi, turizmi etj.
Po /Jo


Verifikime që lidhen me proceset hetimore të zyrtarëve të lartë lidhur me aferat ekonomike, inceneratorët, tenderat në infrastrukturë. koncesionet, PPT-të, vettingun, korrupsioni në nivel vendor, dekriminalizimi, blerja e votës etj

Po/Jo


Verifikime per tema ne periudhe zgjedhjesh që kane lidhje me shëndetësinë (shëndetësi falas, çmimet e barnave, spitale moderne, shërbim cilësor ne spitale,..), ato qe lidhen me ekonominë dhe punësimin (rritje e pagave, ulje e borxhit public, rritje e vendeve të punës, fermerët dhe subvencionet), premtime per zgjedhje te lira dhe te ndershme, përmirësimi i infrastrukturës. (investimet në rrugë dhe transport publik, uji i pijshëm), premtime që përsëriten çdo mandat, apo edhe ato të pamundura për tu përmbushur…etj  
Tema të tjera, që lidhen me dezinformimin e huaj, burimet, mënyrat e përhapjes dhe pasojat tek publiku… etj  

Po/Jo


Specifiko: 

Një listë me linqe të punëve tuaja*


Letër Motivimi*: Tema që mendoni të propozoni dhe si mendoni të ndiqni verfikimin:



*Unë vërtetoj se informacioni i përfshirë në këtë kërkesë është i vërtetë dhe i plotë dhe se tema e propozuar prej meje nuk është e publikuar më parë. 

[bookmark: _gjdgxs]**Informacioni i mësipërm i vënë në dispozicion të Qendrës Faktoje nuk do të përdoret në asnjë rast në të ardhmen përtej kufijve të procedurës së përzgjedhjes së pjesmarrësve në këtë projekt.


1

image1.png




